
D O D A T E K  Č .  1 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v pl. 
_________________________ ____________ znění, dále jen „dodatek“ _____________________________

Most ev. č. 12219-3 přes potok v obci Bohunice

číslo smlouvy zhotovitele: 8 4 l/T D /T A /2 0 2 0 /2 4  číslo smlouvy objednatele: 25 /V Z /2020

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník): 

Sídlo:

Zastoupený:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budčjovice 

Ing. Jan Štícha, ředitel organizace

tel:
e-mail:
ID datové schránky: 
IČO:
Bankovní spojení:

387 021 010
sekretariat@susik.cz
cadk8eb
70971641 DIČ: CZ70971641
.................................... . . ........ .................................

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: 
Technický dozor stavebníka (dále TDS): 
Koordinátor bezpečnosti práce:

zápisu 1.7. 2002.

Ing. Jan Štícha tel.: 387 021 010
................................... tel.: .................
.......... ............... tel.: .................
............... tel.: .................

jako objednatel na straně jedné

1.2. Zhotovitel:

Sídlo:

Zastoupený:

tel.:
e-mail:
ID datové schránky: 
IČO:
Bankovní spojení:

STRABAG a.s.

Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

....... ..............................., vedoucím PJ, na základě plné moci 
..................................., ekonomkou PJ, na základě plné moci
.........................
........................................
8yuchp8
608 38 744 DIČ: CZ60838744
............................... . . ........ ............................

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 7634, datum zápisu 1.3.1994

Zástupce ve věcech smluvních: 

Zástupce ve věcech technických: 

Odpovědný stavbyvedoucí:

.......................... 
............................. 
.......................... 
..............................

te l.: ............... ...... ..... 
te l.: .........................
te l.: ............... ...... ..... 
tel. .........................

...... ....................... tel.:.. .. .. .. .. .. .. .. .. , (č. autorizace 38147)

jako zhotovitel na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 1

mailto:sekretariat@susik.cz


25/VZ/2020 Dl Most ev. č. 12219-3 přes potok v obci Bohunice

I.

Tento dodatek upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo č. objednatele 25/VZ/2020, č. zhotovitele 
841/TD/TA/2020/24 uzavřené dne 29. 6. 2020 na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 v příloze se mění rozsah díla uvedený v článku 2, odst. 2.2 
smlouvy o dílo a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1 smlouvy o dílo. Tyto 
uvedené odstavce nově zní takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 25/VZ/2020, dále projektovou 
dokumentací stavby „Most cv. č. 12219-3 přes potok v obci Bohunice", ve stupni DSP + ZDS/PDPS, 
vypracovanou projekční kanceláří SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4, IČO 
04598555 a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou součástí SoD, aktua
lizovaným o soupis prací dle změnového listu č. 1.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.
Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH
ZL č. 1 -  vícepráce
ZL č. 1 -  méněpráce____________________

Smluvní cena dle dodatku bez DPH
DPH 21%_______ _____________________

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH

. ..................... .
...... ............... 

. . .... ................

7 864 302,92 Kč
1 651 503,61 Kč

9 515 806,53 Kč

slovy: devět milionů pět set patnáct tisíc osm set šest korun českých a padesát tři haléře včetně DPH

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.
Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, prohla
šuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

I I .

Ostatní části smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčené, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neob
sahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění 
v registru smluv.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotoveních včetně příloh.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury



Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 1 -  vícepráce a méněpráce



Stavba: Most ev. č. 12219-3 pres potok v obci Bohunice č. SOD objednatele: 25/VZ/2020

Objekt: Most ev. č. 12219-3 přes potok v obci Bohunice č. SOD zhotovitele: 841/TD/TA/20/24

Investor (objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.

____________________ Nemanická 2133/10,37010 České Budějovice____________________________

TDS: Kamil Červenka
____________________ Kněžská 21 České Budějovice 37001____________________________________

Projektant: SAGASTA s.r.o.
____________________ Novodvorská 1010/14,142 00 Praha 4 - Lhotka___________________________

Zhotovitel: STRABAG a.s.
____________________ Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5_____________________________________

Předmět změny: SO 000 Všeobecné konstrukce a práce, SO 201 Most ev.č. 12219 -3

Popis změny: Změny vznikly upřesněním a doplněním ve fázi realizační dokumentace.
1 (Podkladní betony pod základy opér -  byly doplněny v rámci RDS
2) Sanace základové spáry -  viz sděleni projektanta č.1
3) Upřesněni množství výztuže v RDS na základě statického přepočtu mostní kce
4) Přezdéni kamenné zdi -  odpočet dle skutečnosti - v iz . sdělení projektanta č.2
5) Odpočet kamenných dlažeb v korytě dle požadavku správce toku Lesy ČR a.s.
6) Pfipočet kamenného záhozu viz bod č.5
7) lzolace mostovek -  upřesnění dle skutečnosti v rámci RDS
8) Vypuštěni odvodftovaciho proužku viz. sdělení projektanta č. 3

Návrh ocenění: cena celkem

Vjcepráce

Ménépráce

Celkem bez DPH 
DPH 21%

Celkem vč. DPH

Celkem bez DPH
DPH 21%

Celkem vč. DPH

20................... 
..................... 

.......................

....................... 
..................... 

.......................



Stavba: Most ev. č. 12219-3 přes potok v obci Bohunice

Vícepráce č. 1

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.

Projektant: SAGASTA s.r.o.

OBJEKT
SO 102 Úprava komunikace

ZÁKLADNÍ CENA DPH 21% CENA CELKEM
. . . ........... . ........... . . . ...........

SO 201 Most ev.č. 12219-3 ................ . . . ........... ... .. ...........

CENA STAVBY .................. ................ ..................



Vícepráce - změnový list č.3
Název projektu: Most ev. č. 12219-3 přes potok v obci Bohunice

ČP Kód položky I Název položky/popis MJ Množství JC [CZK1 CČ ÍCZK1
1. Most ev.č. 12219-3 přes potok v obci Bohunice
3. Úprava komunikace
3.5.03 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0.5KG/M2 M2 64,120 ......... ...........
3.5.04 574A33 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM M2 64,120 ........... ................
3.5.06 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 7,900 ........... ..............
1. Celkem Úprava komunikace ................

5. Most ev.č. 12219-3
5.3.3 317365 VÝZTUZ RIMS Z OCELI 10505, B500B T 0,476 ................ ................
5.5.2 711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ VRSTVOU M2 9,440 ........... ..............
N 451312. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 15,880 .............. ................

N N ZŘÍZENI ŽEL.BET.OČHRANNĚ PŘIBETONAVKY NÁBŘEŽNÍ ZDÍVČ. KOTVENÍ DO 
STÁVAJÍCÍ ZDI, beton C25/30 XC4 M2 7,200 .............. ................

N N ZÁKLADOVÝ PRÁH POD OCHRANNOU PPŘIBETONÁVKU NÁBŘEŽNÍ ZDI Z BETONU 
C25/30.XC4 VČ. RUČNÍCH ODKOPÁVEK A OČIŠTĚNÍ M3 1,920 .............. ................

N 462512161 ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE ZÁHOZOVÉHO HMOTNOST KAMENŮ DO 200KG BEZ 
VÝPLNĚ M2 15,400 .............. ................

N 462519002 PŘÍPLATEK ZA UROVNÁNÍ PLOCH ZÁHOZU Z LOMOVÉHO KAMENE,HMOTNOST DO 
200KG

M2 38,500 ........... ..............

N 564671111 PODKLAD Z KAMENIVA HRUBÉHO DRCENÉHO 63-125MM, TL. 250MM M2 105,900 ........... ................
5. Celkem Most ev.č. 12219-3 ..................

Celkem Most ev.č. 12219-3 přes potok v obci Bohunice ..................



Stavba:

Objednatel:

Projektant:

OBJEKT

Most ev. č. 12219-3 přes potok v obci Bohunice 

Méněpráce č. 1

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o. 

SAGASTA s.r.o.

ZAKLADNÍ CENA DPH 21%

.. . . ...........

CENA CELKEM

. . ........... . . . . ...........

SO 102 Úprava komunikace .. . . ........... .. . . ........... . . . . ...........

SO 201 Most ev.č. 157-013 ...... ........... . . . . ........... . . . . . . ...........

CENA STAVBY -.................. ................. . ..................



r*

Méněpráce - změnový list č.3
Název projektu: Most ev.č. 12219-3 přes potok v obci Bohunice

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství j c  rczKi c č  rczKi
1. Most ev.č. 12219-3 přes potok v obci Bohunice
1.1. Všeobecné konstrukce a práce
1.1.02 '02821 PRŮZKUMNĚ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU KPL -1,000 . ........... .. ...........
1.1.05 02930 OSTATNÍ POŽADAVKY - UMĚLECKÁ DÍLA KPL -1,000 . ........... .. ...........
1.1.12 02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KČ -1,000 .. . ........... .. . . ...........
1.1.13 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KUS -1,000 . ........... .. ...........
1.1. Celkem Ostatní konstrukce a práce .................
3. Úprava komunikace
3.5.08 575C53 L lW  ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL. 40MM M2 -48,000 . ........... .. . . ...........
3.5.09 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 -500,000 ........ .. . . ...........
1. Celkem Úprava komunikace ______ ' I_____________ .................
5. Most ev.č. 12219-3
5.3.4 333215 PŘEZDĚNÍ OPĚR A KŘÍDEL Z KAMENNÉHO ZDIVÁ M3 -7,500 . ........... .. . . ...........
5.3.6 333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR Á KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B T -0,235 . . . ........... .. ...........
5.3.8 389365 VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B T -1,073 . . . ........... .. . . ...........
5.4.5 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 -11,550 . ........... .. . . ...........
5. Celkem Most ev.č. 12219-3 ...................

Celkem Most ev.č. 12219-3 přes potok v obci Bohunice ...................





S A G A S T A >-to>.v,ovorBká 101O*‘14 
i -*2 00 Praha 4

. ........................... 
........................ ...........

S D Ě L E N Í  P R O J E K T A N T A  Č . 2

Projekt: Most ev.č.12219-3 přes potok v obci Bohunice

Objekt: SO 202 -  Most ev.č.12219-3

Dokument č.: Sdělení projektanta č.2

Věc: Úprava nábřežní zdi

Výkresové přílohy: -

Projektant souhlasí se zmenšeným rozsahem úpravy nábřežní zdi. Zamýšlený rozsah opravy 
v projektu vycházel z předpokladu jejího rozboření v rámci demoličních a výkopových prací. 
Stav kamenného zdivá se během stavby projevil natolik dobrý, že zhotovitel může její větší 
část při demolici ponechat, postačí pouze její přespárování a doplnění materiálu v patě, kde 
jsou místy znát stopy vymílání. Na rozsah zhotovení římsy v její koruně toto však nemá vliv, 
ta bude vybudována dle projektu.

V Praze dne 19.10. 2020........................................................................... .................

Projektant mostu

w w w .s. . . . . . . . . . . .



............ ..... .... 
... ............................

S D E L E N I  P R O J E K T A N T A  C . 3

Projekt: Most ev.č.12219-3 přes potok v obci Bohunice

Objekt: SO 202-M ost ev.č.12219-3

Dokument č.: Sdělení projektanta č.3

Věc: Odvodňovací proužek z litého asfaltu

Výkresové přílohy: -

Projektant souhlasí s vypuštěním realizace odvodňovacího proužku š. 500 mm podél levé 
římsy z litého asfaltu. Po prověření odtokových poměrů na mostě lze konstatovat, že spád 
vozovky je dostatečný pro odvedení vody mimo most (s pomocí uliční vpusti umístěné před 
mostem) i bez odvodňovacího proužku podél římsy. Vypuštění tohoto proužku nemá vliv na 
realizaci odvodnění izolace pomocí vrstvy z drenážního polymerbetonu (plastbetonu) dle 
projektu.

V Praze dne 8.12. 2020............................................................................. .................
Projektant mostu

W W W ,S 8 g 8 S t.0 .C Z



V y j á d ř e n í  T D S

Investor: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

Věc: stížnost pana Pardamce

Stavba: „Most ev.č. 12219-3 přes potok v obci Bohunice"

TDS souhlasí s navrženými změnami v ZLÍ.

S pozdravem


